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INVESTITSION KAMBAG‘ALLIK 
TUZOG‘INING QASHQADARYO 
VILOYATI MISOLIDA TAHLILI

O.A. Nabiyev
Qarshi davlat universiteti mustaqil izlanuvchi

Annotatsiya. Mazkur maqolada investitsion kambag‘allik tuzog‘i tushunchasining nazariy asoslari, uning 
hududiy rivojlanishga ta’sir etuvchi omillari hamda Qashqadaryo viloyati misolidagi amaliy ko‘rinishlari tahlil 
qilingan. Tadqiqotda resurs salohiyati, yangi iqtisodiy geografiya, infratuzilmaviy cheklovlar va inson kapitali 
omillari asosida mintaqaviy kambag‘allikning barqarorlashuv mexanizmlari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: investitsiya, kambag‘allik, tuzoq mexanizmi, hududiy rivojlanish, inson kapitali, mintaqaviy 
infratuzilma.

Abstract. This article analyzes the theoretical foundations of the concept of the investment poverty trap, 
the factors influencing regional development, and its practical manifestations based on the case of Kashkadarya 
region. The study explains the mechanisms of persistent regional poverty through resource potential, new 
economic geography, infrastructure constraints, and human capital factors.

Keywords: investment, poverty, trap mechanism, regional development, human capital, regional 
infrastructure.

Аннотация. В данной статье проанализированы теоретические основы понятия инвестиционной 
ловушки бедности, факторы её влияния на региональное развитие, а также практические проявления 
на примере Кашкадарьинской области. В исследовании раскрыты механизмы устойчивого закрепления 
региональной бедности на основе ресурсного потенциала, новой экономической географии, 
инфраструктурных ограничений и факторов человеческого капитала.

Ключевые слова: инвестиции, бедность, механизм ловушки, региональное развитие, человеческий 
капитал, региональная инфраструктура.

K I R I S H
“Investitsion kambag‘allik tuzog‘i” atamasi hozirgi iqtisodiy adabiyotda hali umum e’tirof etilgan mustaqil 

nazariya sifatida to‘liq shakllanmagan. U nisbatan yangi ilmiy tushuncha bo‘lib, resurslar taqsimoti, transport 
infratuzilmasi va inson kapitali kabi omillarning o‘zaro ta’siri natijasida hududiy kambag‘allikning barqarorlashuv 
mexanizmlarini tavsiflashda qo‘llaniladi. Shu nuqtai nazardan, nazariy asoslar va ilmiy tahlil jarayonida 
yangi iqtisodiy geografiya, resurslar iqtisodiyoti, institutsional iqtisodiyot hamda inqiroz tahlili doirasidagi 
konsepsiyalarni real ma’lumotlar bilan taqqoslagan holda amaliy jihatdan o‘rganish dolzarb ahamiyat kasb 
etmoqda.

“Investitsion kambag‘allik tuzog‘i” gipotezasining muhim nazariy negizlaridan biri “resurslar la’nati” 
konsepsiyasi hisoblanadi. Richard Auty tomonidan ishlab chiqilgan ushbu nazariyaga ko‘ra, tabiiy resurslarning 
ko‘pligi ayrim hollarda iqtisodiy o‘sishni tezlashtirish o‘rniga, uning sustlashishiga olib kelishi mumkin. Ya’ni 
tabiiy boyliklarga ega hududlarda iqtisodiy rivojlanish har doim ham kutilgan darajada yuqori bo‘lmasligi ehtimoli 
mavjud [1]. Mazkur paradoks resurslarni qazib olishga asoslangan iqtisodiyotda yuzaga keladigan bir qator 
mexanizmlar bilan izohlanadi.

Jumladan, “Golland kasalligi” tabiiy resurslar eksportining ortishi natijasida milliy valyutaning real kursi 
oshib, boshqa, ayniqsa, ishlab chiqarish tarmoqlarining raqobatbardoshligi pasayishi bilan izohlanadi. 
Daromadlarning o‘zgaruvchanligi esa xomashyo narxlarining keskin tebranishi sababli davlat daromadlarida 
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beqarorlik va makroiqtisodiy muvozanatsizliklar yuzaga kelishiga olib keladi. Institutsional omillar nuqtai 
nazaridan esa resurs rentasidan samarali foydalanish masalasi boshqaruv sifati, shaffoflik va investitsion 
muhitning barqarorligi bilan bevosita bog‘liqdir.

Aslida muammo resurslarning o‘zida emas, balki ularning hududiy taqsimoti, ulardan foydalanish 
samaradorligi hamda mazkur jarayonni tartibga soluvchi institutsional mexanizmlarning yetarli darajada 
muvozanatlashmaganligidadir. Ilmiy adabiyotlarda qayd etilganidek, resurs boyligi bilan bog‘liq iqtisodiy 
faoliyatning o‘sishga ta’siri ko‘plab tadqiqotlarga sabab bo‘lgan va “resurslar la’nati” gipotezasi ushbu yo‘nalishda 
muhim nazariy yondashuvlardan biri sifatida shakllangan [2].

Qashqadaryo viloyati tabiiy gaz, jumladan, Muborak, Sho‘rtan va boshqa konlar, shuningdek, neft hamda 
boshqa mineral resurslarga boy hudud sifatida mazkur masalani mintaqaviy miqyosda tadqiq etish uchun 
muhim ilmiy-amaliy asos yaratadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mintaqaning hududiy xususiyatlaridan kelib chiqib, investitsiyalarni jalb qilish mexanizmlarini 

takomillashtirish masalasi xalqaro iqtisodiyot va mintaqaviy rivojlanish fanining muhim yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi.

Klassik joylashuv nazariyalari asoschisi Alfred Weber [3] sanoat korxonalarini joylashtirishda transport 
xarajatlari, ishchi kuchi va aglomeratsiya omillarining muhimligini asoslab bergan. Shuningdek, Walter 
Christaller va August Lösch tomonidan ishlab chiqilgan markaziy joylar nazariyasi [4] iqtisodiy faoliyatning 
hududiy tuzilishida bozor ierarxiyasi hamda xizmat ko‘rsatish zonalarining rolini izohlab beradi.

Zamonaviy iqtisodiy geografiya doirasida Masahisa Fujita, Paul Krugman va Anthony J. Venables tomonidan 
yaratilgan “The Spatial Economy” asari [5] investitsiyalarning makoniy taqsimotini matematik modellashtirish 
imkonini beradi. Xususan, Paul Krugmanning “Increasing Returns and Economic Geography” (1991) maqolasi 
“yadro–periferiya” modeli orqali iqtisodiy faoliyatning hududiy konsentratsiyasini tushuntirib beradi.

Mintaqaviy rivojlanish va investitsiya siyosati masalalari Harvey Armstrong va Jim Taylorning “Regional 
Economics and Policy” asarida [6] transport infratuzilmasi, aglomeratsiya samaralari hamda davlat 
siyosatining roli misollar asosida yoritilgan. Philip McCannning “Urban and Regional Economics” qo‘llanmasi 
[7] esa iqtisodiy zichlik, bozorga yaqinlik va tabiiy resurslarni investitsion jozibadorlikning asosiy omillari 
sifatida ko‘rsatadi.

Xalqaro tashkilotlarning zamonaviy tadqiqotlariga ko‘ra, inson kapitalidagi tafovutlar investitsiyalarni jalb 
qilish va yangi ish o‘rinlari yaratish jarayonlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Jumladan, Organisation for Economic 
Co-operation and Developmentning “Rethinking Regional Attractiveness” (2026) hisobotida [8] ta’kidlanishicha, 
transport infratuzilmasining rivojlanganligi va inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalar mintaqalarning 
investitsion jozibadorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega.

O‘zbekistonlik olimlardan R. H. Alimovning “Mintaqaviy iqtisodiyot” qo‘llanmasida [9] mamlakat hududlarining 
iqtisodiy salohiyati hamda investitsion muhit tizimli ravishda tahlil qilingan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot “investitsion kambag‘allik tuzog‘i” hodisasini Qashqadaryo viloyati misolida tahlil 

qilishga qaratilgan bo‘lib, aralash metodologiya, ya’ni sifat va miqdoriy tahlil elementlarini o‘zida birlashtiradi. 
Tadqiqotning nazariy negizini resurslar iqtisodiyoti, yangi iqtisodiy geografiya va qashshoqlik tuzog‘i 
nazariyalari tashkil etadi.

Ma’lumotlar bazasi sifatida O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti matbuot xizmatining 2017–2026-yillardagi 
hisobotlari, O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlari, OECD, Jahon banki, UNDP va 
IMF kabi xalqaro tashkilotlarning 2023–2026-yillardagi tahliliy hisobotlari, shuningdek, Scopus hamda Web of 
Science bazalarida indekslangan ilmiy adabiyotlardan foydalanilgan.

Tahlil jarayonida statistik tahlil, qiyosiy tahlil, kontent-tahlil va tizimli tahlil usullari qo‘llanilgan. Tadqiqotda 
indikatorlar tizimi uchta asosiy yo‘nalishni qamrab oladi: resurslar taqsimoti, transport infratuzilmasi va inson 
kapitali.

Resurslar taqsimoti bo‘yicha tabiiy gaz va neft konlari soni, tumanlar kesimida budjet daromadlari, 
investitsiyalarning tarmoqlar bo‘yicha taqsimoti hamda jalb qilingan mablag‘lar ulushi — 75,6 foiz ko‘rsatkichlari 
tahlil qilingan. Transport infratuzilmasi doirasida yo‘l tarmog‘i uzunligi — 21 637 km, ta’mirlangan yo‘llar ulushi — 
45 foiz, magistral yo‘llarning viloyat ichidagi qamrovi hamda xalqaro transport koridorlariga chiqish imkoniyatlari 
o‘rganilgan. Inson kapitali bo‘yicha esa yaratilgan ish o‘rinlari soni — 300 000–600 000, ishsizlik darajasi — 4,9 
foiz, kambag‘allik darajasi — 6,5 foiz, ta’lim muassasalari qamrovi va kasb-hunar tayyorgarligi markazlarining 
mavjudligi asosiy indikatorlar sifatida baholangan.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Pol Krugman va uning izdoshlari tomonidan ishlab chiqilgan yangi iqtisodiy geografiya nazariyasi sanoat 

hamda ishlab chiqarishning hududiy konsentratsiyasi qanday shakllanishini va ushbu jarayonlar “investitsion 
kambag‘allik tuzog‘i”ni yuzaga keltirishi mumkinligini tushuntirib beradi.

Birinchidan, masshtab iqtisodi va transport xarajatlarining o‘zaro ta’siri muhim ahamiyatga ega. Transport 
infratuzilmasi yetarli darajada rivojlanmagan hududlarda ishlab chiqarishni joylashtirish rentabelligi pasayadi. 
Bu esa investitsiyalarning allaqachon rivojlangan markazlarga, jumladan, Toshkent shahri yoki Toshkent 
viloyatiga yo‘naltirilishiga sabab bo‘lishi mumkin.

Ikkinchidan, sanoat klasterlashuvi, ya’ni aglomeratsiya effekti natijasida ishlab chiqarish bir hududda 
to‘plangani sari boshqa hududlardan ishchi kuchi, kapital va iste’mol talabi shu markazlarga ko‘proq jalb etiladi. 
Natijada iqtisodiy rivojlanishning markazlashuv jarayoni yanada mustahkamlanadi.

Uchinchidan, teskari aloqa mexanizmi yuzaga keladi. Kam rivojlangan hududlar infratuzilmaga yetarli 
investitsiya kiritish imkoniyatiga ega bo‘lmagani sari ularning iqtisodiy faolligi pasayadi. Aynan shu holat 
investitsion kambag‘allik tuzog‘ining shakllanishiga olib keladi.

Hududiy miqyosdagi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, resurslarni qazib olish sanoatining iqtisodiy ta’siri 
mamlakatning barcha hududlariga bir xilda tarqalmaydi. Hatto tog‘-kon resurslari yuqori bo‘lgan mintaqalarning 
o‘zida ham iqtisodiy rivojlanish darajasi bir xil kechmaydi [10].

Infratuzilmaga kiritilgan investitsiyalar kambag‘allikni qisqartirishda muhim ahamiyatga ega. Kambag‘allikni 
qisqartirish siyosatida infratuzilma investitsiyalari asosiy vositalardan biri sifatida qaraladi. Ushbu yondashuv 
hukumatning strategik chora-tadbirlari hamda infratuzilmaga yo‘naltirilgan investitsiyalar orqali aholining 
turmush darajasini oshirishga qaratilgan keng va ko‘p qirrali yondashuvni o‘z ichiga oladi.

Muammo shundaki, infratuzilma va investitsiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlik aylanma xususiyatga ega. 
Infratuzilmasi rivojlangan hududlar ko‘proq investitsiya jalb qiladi, bu esa infratuzilmaning yanada rivojlanishiga 
xizmat qiladi. Aksincha, infratuzilmasi sust rivojlangan hududlarga investitsiya oqimi nisbatan kamroq 
yo‘naltiriladi. Daromadlar past bo‘lgani sababli bunday hududlarda infratuzilmaga yetarli mablag‘ ajratish 
imkoniyati cheklanadi. Shu tariqa hududlar o‘rtasidagi iqtisodiy tafovutlar mustahkamlanishi mumkin.

Ijtimoiy-iqtisodiy tahlilda “qashshoqlik tuzog‘i” iqtisodiy o‘sish imkoniyatlari bir qator omillar ta’sirida 
cheklangan holatni anglatadi. Ushbu konsepsiyaga ko‘ra, kambag‘allikning ma’lum darajasida aholi jamg‘arma 
shakllantirish imkoniyatiga ega bo‘lmaydi, infratuzilmaga yetarli sarmoya kiritilmaydi, bu esa hududning 
investitsion jozibadorligini pasaytiradi. Investitsiyalar hajmining kamayishi esa iqtisodiy rivojlanish sur’atlarini 
sekinlashtiradi va tuzoq mexanizmini yuzaga keltiradi.

Resurslarga boy hududlarda kambag‘allikning saqlanib qolishi holatlari amaliy tadqiqotlarda ham 
qayd etilgan. Xususan, Indoneziya bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlarda tabiiy resurslarga boy hududlarda 
kambag‘allikning keng tarqalish holatlari tahlil qilingan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, resurslarga boy hududlarda 
kambag‘allik o‘ziga xos iqtisodiy tizim doirasida shakllanadi va mavjud resurs imkoniyatlaridan foydalanish 
samaradorligi bilan bevosita bog‘liq bo‘ladi. Neft va yoqilg‘i resurslariga boy hududlar ayrim hollarda resurslari 
kam hududlarga nisbatan pastroq iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlarini namoyon etishi mumkin.

Inson kapitalining yetarli darajada rivojlanmaganligi investitsion kambag‘allik tuzog‘ining markaziy 
mexanizmlaridan biridir. Ta’lim va kasb-hunar malakasining pastligi ishlab chiqarish samaradorligining 
pasayishiga, ish haqi darajasining nisbatan past bo‘lishiga yoki iqtisodiy faollikning cheklanishiga olib kelishi 
mumkin. Shuningdek, yangi texnologiyalarni o‘zlashtirish imkoniyati cheklanadi, hudud yuqori qo‘shilgan 
qiymatga ega ilg‘or ishlab chiqarish tarmoqlariga o‘tishda qiyinchiliklarga duch keladi. Natijada, ayniqsa, yuqori 
texnologiyali loyihalar uchun hududning investitsion jozibadorligi pasayadi.

Qashqadaryo viloyati respublikaning muhim energiya resurslariga ega hududlaridan biri hisoblanadi. 
Viloyatda Muborak, Sho‘rtan, Qizilqum va boshqa yirik tabiiy gaz konlari mavjud. Shu bilan birga, resurslardan 
olinadigan daromadlarni hududiy rivojlanish, mahalliy sanoatni diversifikatsiya qilish va aholi farovonligini 
oshirishga yo‘naltirish mexanizmlarini yanada takomillashtirish dolzarb ahamiyatga ega.

Investitsiyalarni o‘zlashtirishdagi mintaqaviy farqlar qashshoqlik tuzog‘i yuzaga kelishi mumkinligining 
muhim belgilaridan biridir. 2025-yilning birinchi yarim yilligida O‘zbekistonda jami 273,4 trln so‘m investitsiya 
o‘zlashtirilgan.

Asosiy kapitalga investitsiyalar tarkibida 75,6 foiz yoki 173,3 trln so‘m investitsiyalar jalb qilingan mablag‘lar 
hisobidan moliyalashtirilgan. Bu investitsiya jarayonida tashqi va jalb qilingan moliyaviy manbalarning ahamiyati 
yuqori ekanini ko‘rsatadi.

Resurslarni qazib olishga asoslangan iqtisodiyotning yana bir muhim xususiyati shundaki, u ayrim hollarda 
nisbatan kam ish o‘rinlari yaratadi va boshqa tarmoqlarning rivojlanishiga cheklovchi ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 
Yengil sanoat, qayta ishlash sanoati va xizmat ko‘rsatish kabi yo‘nalishlar uchun zarur bo‘lgan ishchi kuchi, yer 
va boshqa resurslarning qazib olish sektoriga ko‘proq yo‘naltirilishi iqtisodiyot tarmoqlari o‘rtasidagi muvozanatni 
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susaytirishi mumkin. Shu sababli resurslarga boy hududlarda iqtisodiy diversifikatsiya, infratuzilmani rivojlantirish 
va inson kapitaliga investitsiyalarni kengaytirish investitsion kambag‘allik tuzog‘ining oldini olishda muhim omil 
hisoblanadi.

O‘zbekistonda 4 yil ichida kambag‘allik darajasi 23 foizdan 11 foizga tushirilgan. Joriy yilda ushbu 
ko‘rsatkichni 9 foizgacha, 2030-yilga kelib esa yana ikki barobar kamaytirish rejalashtirilgan. 

Qashqadaryo viloyatida transport infratuzilmasi keng ko‘lamga ega bo‘lsa-da, uning sifati va rivojlanish 
darajasi chuqur tahlil qilinishi zarur. Viloyatdagi umumiy yo‘l tarmog‘i uzunligi 21 637 kilometrni tashkil etadi. 
2017–2024-yillarda turli manbalar hisobidan 4,5 trillion so‘m mablag‘ sarflanib, 9 599 kilometr yo‘lda qurilish 
va ta’mirlash ishlari amalga oshirilgan. Transport xizmatlari tarkibida avtomobil transporti xizmatlarining ulushi 
46,6 foizni tashkil qiladi.

Viloyat hududidan A-380 “G‘uzor–Buxoro–Nukus–Beynau” kabi xalqaro va respublika ahamiyatidagi 
muhim avtomobil yo‘llari o‘tadi. Shuningdek, “Qarshi–Shahrisabz–Kitob” avtomobil yo‘li kabi yo‘nalishlarda 
rekonstruksiya ishlari olib borilmoqda. Qoraqalpog‘iston, Buxoro, Qashqadaryo va Surxondaryo hududlaridan 
o‘tuvchi avtomobil yo‘llarini yangilash doirasida 220 kilometr xalqaro va davlat ahamiyatidagi, shuningdek, 80 
kilometr mahalliy ahamiyatdagi yo‘llar rekonstruksiya qilingan.

Yo‘l infratuzilmasiga katta miqdorda mablag‘ ajratilganiga qaramay, transport infratuzilmasini yanada 
rivojlantirish dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda. Umumiy 21 ming kilometrdan ortiq yo‘l tarmog‘ining 9 599 
kilometrida ta’mirlash ishlari amalga oshirilgani yo‘llarning qariyb 45 foizi yangilanganini ko‘rsatadi. Qolgan 
qismini bosqichma-bosqich modernizatsiya qilish sanoat ishlab chiqarishini rivojlantirish, ichki bozorlar 
o‘rtasidagi aloqadorlikni kuchaytirish va investitsion jozibadorlikni oshirish uchun muhim ahamiyatga ega. 
Transport infratuzilmasi yetarli darajada rivojlanmagan hududlarda sanoat ishlab chiqarishini kengaytirish 
qiyinlashadi, bu esa investitsiyalar oqimini cheklashi mumkin. Investitsiyalarning cheklanishi esa infratuzilmani 
rivojlantirish imkoniyatlarini toraytiradi va investitsion kambag‘allik tuzog‘i mexanizmini yuzaga keltiradi.

Qashqadaryo viloyatida maktabgacha ta’lim muassasalari tarmog‘ini kengaytirish bo‘yicha izchil dasturlar 
amalga oshirilmoqda. Prezident Shavkat Mirziyoyevning 2026-yil 14-apreldagi yig‘ilishida ta’kidlanganidek, 
maktabgacha ta’lim muassasalari sonining ortishi bir million ayolga ta’lim olish va daromad topish imkoniyatini 
yaratgan.

2025-yil uchun belgilangan vazifalar qatorida 1 million 200 ming aholini kambag‘allikdan chiqarish 
maqsadida ta’lim, to‘garaklar, kasb-hunar, tibbiyot xizmatlari va yashash sharoitlarini yaxshilash masalalarini 
hal etish zarurligi qayd etilgan.

Viloyatning investitsiya va eksport salohiyati bevosita inson kapitalining sifatiga bog‘liq. Prezident tomonidan 
qayd etilgan 15 mlrd AQSh dollarlik ishga solinmagan salohiyatni amaliyotga tatbiq etish uchun malakali ishchi 
kuchi muhim omil hisoblanadi. Agar mahalliy aholi yetarli kasb-hunar va ta’lim tayyorgarligiga ega bo‘lmasa, 
ushbu salohiyatning bir qismi tashqi ishchi kuchi yoki boshqa hududlardan jalb qilingan mutaxassislar hisobiga 
qoplanishi mumkin. Bu esa mahalliy aholining bandligini oshirish va kambag‘allikdan chiqish imkoniyatlarini to‘liq 
ro‘yobga chiqarish jarayonini sekinlashtiradi. Shu bois Qashqadaryo viloyatida inson kapitalini rivojlantirish, 
kasb-hunar ta’limini kengaytirish va mahalliy mehnat bozorini investitsiya loyihalari talablariga moslashtirish 
strategik ahamiyatga ega (1-jadval).

1-jadval
Inson kapitali ko‘rsatkichlarining qisqacha tahlili1

Ko‘rsatkich 2024–2025 yillar Manba

Yangi ish o‘rinlari 300 000–600 000 Asosan xorijiy investitsiyalar hisobidan

Kambag‘allikni kamaytirish maqsadi 1,2 mln aholi Ta’lim va kasb-hunar orqali

Investitsiyalar 3,5 mlrd AQSh dollari Faqat 2025 yil uchun

Ishga solinmagan salohiyat 15 mlrd AQSh dollari Prezident tomonidan eʼtirof etilgan

2025-yil yakunlariga ko‘ra, O‘zbekiston bo‘yicha kambag‘allik darajasi 5,8 foizgacha pasaygan, ya’ni bir yil 
ichida 3,1 foiz punktga kamaygan. 2026-yil uchun mazkur ko‘rsatkichni 4,5 foizga yetkazish maqsad qilingan. 

1	  Statistika milliy qo‘mitasi malumotlari asosida tuzildi
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Hududlar kesimida Andijon, Buxoro, Jizzax, Qashqadaryo va Xorazm viloyatlarida kambag‘allik darajasi 2 foiz 
punktdan ortiq kamaygan. Navoiy, Surxondaryo, Farg‘ona viloyatlari va Toshkent shahrida esa ko‘rsatkichlar 
barqaror saqlangan.

2017–2025-yillarda Qashqadaryo viloyatida aholi jon boshiga yalpi hududiy mahsulot 3,2 barobarga oshib, 
26,9 mln so‘mga yetgan. 2025-yil yakunlariga ko‘ra, viloyatda yalpi hududiy mahsulot hajmi 98,8 trln so‘mni 
tashkil etib, iqtisodiy o‘sish sur’ati 6,8 foizni qayd etgan.

2025-yilda ishsizlik darajasi respublika bo‘yicha 5,5 foizdan 4,8 foizga tushgan. Qashqadaryo viloyatida 
esa ushbu ko‘rsatkich 4,9 foizni tashkil etgan.

1-rasm ma’lumotlariga ko‘ra, Qashqadaryo viloyatida 2021–2025-yillar davomida kambag‘allik darajasi 
izchil kamayish tendensiyasiga ega bo‘lgan. Xususan, 2021-yilda kambag‘allik darajasi 17,9 foizni tashkil etgan 
bo‘lsa, 2022-yilda ushbu ko‘rsatkich 12,7 foizgacha pasaygan. Bu bir yil ichida 5,2 foiz punktlik qisqarishni 
anglatadi hamda hududda ijtimoiy himoya, bandlikni ta’minlash va tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash siyosati faol 
olib borilganidan dalolat beradi.

2023-yilda kambag‘allik darajasi 11,5 foizni tashkil etib, avvalgi yilga nisbatan 1,2 foiz punktga kamaygan. 
2024-yilda esa mazkur ko‘rsatkich 9,6 foizgacha tushgan bo‘lib, bu kambag‘allikni qisqartirish bo‘yicha tizimli 
chora-tadbirlar izchil davom ettirilganini ko‘rsatadi. Ayniqsa, kichik biznesni rivojlantirish, aholini kasb-hunarga 
o‘qitish, yangi ish o‘rinlari yaratish va hududiy investitsiya dasturlarining kengaytirilishi ushbu natijalarga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatgan (1-rasm).

1-rasm. Qashqadaryo viloyatining 2021-2025 yillardagi kambag‘allik darajasi, foizda2

2025-yilga kelib Qashqadaryo viloyatida kambag‘allik darajasi 6,5 foizni tashkil etgan. Bu 2021 yilga 
nisbatan 11,4 foiz punktga kamayish yoki qariyb 63,7 foizlik qisqarishni anglatadi. Mazkur natija hududda 
aholining real daromadlari oshgani, tadbirkorlik muhiti yaxshilangani hamda manzilli ijtimoiy yordam tizimi 
samarali ishlaganini ifodalaydi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Qashqadaryo viloyatida “investitsion kambag‘allik tuzog‘i” yuzaga kelishi ehtimolini baholash asosida 

quyidagi asosiy omillar ajratib ko‘rsatildi:
1.	 Viloyat tabiiy gaz va boshqa resurslarga boy bo‘lishiga qaramay, resurs rentasining mahalliy 

iqtisodiyotga samarali yo‘naltirilish mexanizmlarini yanada takomillashtirish zarur. Investitsiyalarning 75,6 
foizi jalb qilingan mablag‘lar hisobidan amalga oshirilayotgani tashqi moliyaviy manbalarning muhim rol 
o‘ynayotganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, investitsiyalar tarkibini diversifikatsiya qilish va mahalliy ishlab 
chiqarishni rivojlantirish ustuvor vazifa bo‘lib qolmoqda.

2	  O‘zbekiston Respublikasi milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlari asosida tuzildi. https://siat.stat.uz/reports-filed/3495/line-data 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 2923

2025-yil, dekabr. № 12-son.

2.	 Transport infratuzilmasini rivojlantirish bo‘yicha muhim ishlar amalga oshirilgan bo‘lsa-da, mavjud 
imkoniyatlarni yanada kengaytirish zarur. Jumladan, 21 ming kilometr yo‘l tarmog‘ining 9 599 kilometrida (taxminan 
45 foizida) ta’mirlash ishlari olib borilgan. Qolgan yo‘l uchastkalarini bosqichma-bosqich modernizatsiya qilish 
sanoat rivoji va investitsiyalar oqimini faollashtirishga xizmat qiladi.

3.	 Inson kapitalining sifat jihatlarini yanada rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. So‘nggi yillarda 
300–600 ming yangi ish o‘rinlari yaratilgan bo‘lsa-da, ularning qanchasi yuqori malaka talab qiladigan va 
barqaror daromad keltiruvchi ish o‘rinlari ekanini aniqlashtirish zarur. Ta’lim va kasb-hunar tayyorgarligi tizimini 
zamonaviy sanoat tarmoqlari talablariga moslashtirish bu borada muhim yo‘nalish hisoblanadi.

Respublika miqyosida amalga oshirilayotgan keng ko‘lamli islohotlar va investitsiya dasturlarini inobatga 
olgan holda, viloyatda “investitsion kambag‘allik tuzog‘i”ning to‘liq shakllanishi hozircha ehtimoli past deb 
baholanishi mumkin. Biroq resurslarga tayanish darajasi, infratuzilmani rivojlantirish zarurati va inson kapitali 
sifatini oshirish bilan bog‘liq omillar uyg‘unlashganda, ushbu xavf yuzaga kelishi mumkin. Shu sababli mazkur 
yo‘nalishlarda tizimli va izchil chora-tadbirlarni davom ettirish muhim ahamiyatga ega.
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